[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОБОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

   14 сентября 2018 г.                                                                                          № 150
г. Тобольск

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году

Согласно приказу департамента образования и науки Тюменской области от 27.08.2018г. №552/ОД «Об утверждении положения  проведения и состава оргкомитета по проведению регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018 - 2019 учебном году  и соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года №1252 (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015 №249, 17.12.2015 №1488) на территории Тюменской области проводится Всероссийская олимпиада школьников.
С целью проведения качественной подготовки и организации   школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список предметно – методических комиссий по разработке заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году, согласно приложению 1
2. Руководителям предметно – методических комиссий разработать задания школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с методическими рекомендациями Минобрнауки РФ в срок до 26.09.2018г.
3. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 02.10.2018г. по 24.10.2018г., в соответствии с графиком проведения, согласно приложению 2
4. Ответственным за проведение школьного и муниципального этапов олимпиады в 2018-2019 учебном году назначить методиста ИМЦ отдела образования Баженову И.И.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИМЦ отдела образования С.Ю.Иутину.
Начальник отдела                                                               С.Д.Бастрон
                                                                                                                Приложение 1

к приказу отдела образования № 150 от 14.09.2018 г.
Список предметно – методических комиссий по разработке заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2018 – 2019 учебном году.

	№

п\п
	Фамилия имя отчество

	Должность
	ОО

	1
	Английский язык

	Минина Светлана Анатольевна
	Учитель английского языка
	МАОУ «Байкаловская СОШ»

	2
	Биология

	Кухарь Юлия Николаевна
	Учитель химии и биологии
	МАОУ «Байкаловская СОШ»

	3
	География

	Щеберева Ирина Михайловна
	Учитель географии
	Филиал МАОУ «Бизинская СОШ» -  «Карачинская СОШ»

	4
	Информатика

	Алыкова Ирина Витальевна
	Учитель информатики
	Филиал МАОУ «Прииртышская СОШ» - «Абалакская СОШ»

	5
	История

	Хомякова Светлана Петровна
	Учитель обществознания и истории
	МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»

	6
	Литература

	Стерликова Марина Юрьевна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Байкаловская СОШ»

	7
	Математика

	Пуляева Татьяна Михайловна
	Учитель математики
	Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» - МАОУ «Малозоркальцевская СОШ»

	8
	Немецкий язык

	Фаттакова Светлана Алиулловна
	Учитель немецкого языка
	Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» - МАОУ «Малозоркальцевская СОШ»

	9
	ОБЖ

	Шубкин Михаил

Васильевич
	Учитель ОБЖ
	Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» - «Надцынская СОШ»

	10
	Обществознание

	Ведерникова Светлана Геннадьевна
	Учитель обществознания и истории
	МАОУ «Кутарбитская СОШ»

	11
	Русский язык

	Тимофеева Светлана Викторовна

	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Сетовская СОШ

	12
	Технология

	Булашева Наталья Александровна
	Учитель технологии
	МАОУ «Кутарбитская СОШ»

	13
	Татарский язык и татарская литература

	Кульмаметова Гузель Халимовна
	Учитель татарского языка
	Филиал МАОУ «Бизинская СОШ» -  «Санниковская СОШ»

	14
	Физика

	Ганиева Земфира Сагитулловна
	Учитель информатики
	МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»

	15
	Физическая культура

	Таштимирова Луиза Валиулловна
	Учитель физической культуры
	Филиал МАОУ «Прииртышская СОШ» - МАОУ «Полуяновская» СОШ

	16
	МХК

	Василькова Валентина Васильевна
	Учитель МХК
	Филиал МАОУ «Бизинская СОШ» - МАОУ «Карачинская СОШ»

	17
	химия

	Кухарь Юлия Николаевна
	Учитель химии и биологии
	МАОУ «Байкаловская СОШ»

	18
	астрономия

	Богданова Галина Станиславовна
	Учитель физики
	Филиал МАОУ «Байкаловская СОШ» - «Хмелевская СОШ»

	19
	экология

	Жарникова Людмила Вячеславовна
	Учитель химии и биологии
	МБОУ «Прииртышская СОШ»

	20
	экономика

	Ведерникова Светлана Геннадьевна
	Учитель обществознания и истории
	МАОУ «Кутарбитская СОШ»

	21
	право

	Хомякова Светлана Петровна
	Учитель обществознания и истории
	МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»

	22
	русский язык, математика, 4 класс

	Ишбулаева Ирина Анатольевна
	Учитель начальных классов
	МАОУ «Кутарбитская СОШ»

Приложение 2
к приказу отдела образования № 150 от 14.09.2018 г.

Тобольский район

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

 в 2018 - 2019 учебном году.

	Предмет
	Дата проведения
	Время проведения
	Место проведения

	География
	02 октября 2018
	10.00
	Образовательные организации района

	Литература
	03 октября 2018

	Химия
	04 октября 2018

	История
	08 октября 2018

	Биология
	09 октября 2018

	Русский язык
	10 октября 2018

	ОБЖ, МХК
	11 октября 2018

	Технология, Информатика
	12 октября 2018

	Иностранные языки, татарский язык и литература
	13 октября 2018

	Математика
	16 октября 2018

	Обществознание
	17 октября 2018

	Физика
	18 октября 2018

	Физкультура
	20 октября 2018

	Экономика, Право
	22 октября 2018

	Астрономия
	23 октября 2018

	Экология
	24 октября 2018